L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Outubro de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pregão Eletrônico nº 059/2025
O Município de Pinheiros-ES, torna público que
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a aquisição
de Mobiliário (Jogos Escolares e de Refeitório)
em atendimento a Secretaria de Educação deste
Município. O Edital encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 09:30h. do dia
24/10/2025. Início sessão disputa: às 09h32min.
do dia 24/10/2025. O Edital está disponível no site
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES):
2025.055E0700001.01.0062

Pinheiros, 13 de outubro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1650646

Pregão Eletrônico nº 060/2025
O Município de Pinheiros-ES, torna público que
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a aquisição
de Mobiliário (Armário, Roupeiro e Estantes) em
atendimento a Secretaria de Educação deste
Município. O Edital encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 10:30h. do dia
24/10/2025. Início sessão disputa: às 10h32min.
do dia 24/10/2025. O Edital está disponível no site
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES):
2025.055E0700001.01.0063

Pinheiros, 13 de outubro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1650660

Pesquisa de preços
O Fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiros/
ES, torna público que solicita coleta de preços
para contratação direta por dispensa, de empresa
especializada no fornecimento de bebedouros de
mesa, nos termos da Lei 14.133/21, de acordo
com as especificações da planilha de publicação de
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço: https://www.pinheiros.es.gov.br/
transparencia/documento/ver/1149/detalhes, na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações

Pinheiros/ES, 13 de outubro de 2025.
Luciana Ellen Passos de Almeida

Secretária Municipal de Assistência Social
Protocolo 1650972

Adiamento - Pregão Eletrônico nº 053/2025
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, comunica
que o certame em epigrafe foi adiado para o dia
24/10/2025, permanecendo inalterado horário.
O Edital alterado está disponível na plataforma
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br e
também em sítio eletrônico sob o link: https://www.
pinheiros.es.gov.br/documento/index/0?tipo=8.

Pinheiros, 13 de outubro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1650894

Adiamento - Pregão Eletrônico nº 057/2025
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, comunica
que o certame em epigrafe foi adiado para o dia
27/10/2025, permanecendo inalterado horário.

O Edital alterado está disponível na plataforma
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br e
também em sítio eletrônico sob o link: https://www.
pinheiros.es.gov.br/documento/index/0?tipo=8.

Pinheiros, 13 de outubro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1651051

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 FMS

PROCESSO Nº 2025-6FV8G
ID CIDADES: 2025.060E0500001.01.0001

1ª REPUBLICAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul (ES),
em cumprimento à Lei nº 14.133/2021, torna público
a todos os interessados que o Pregão Eletrônico nº
001/2025 FMS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA
SUPORTE BÁSICO DE VIDA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE está SUSPENSO para análise e julgamento
de impugnação.

Rio Novo do Sul (ES), 14 de outubro de 2025.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1650359

Ponto Belo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Chamada Pública nº 002/2025/PMPB
O Município de Ponto Belo/ES, por intermédio da sua
Agente de Contratação, no uso das atribuições legais,
e em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, torna
público a HOMOLOGAÇÃO, referente ao resultado
da Chamada Pública nº 002/2025, destinada ao
Credenciamento de Leiloeiro Público Oficial, para
prestação de serviços de organização e condução de
leilões públicos para alienação de bens, em todas
as suas fases, incluindo todos os atos necessários
à organização do certame, avaliação, precificação e
disposição dos lotes, divulgação, visitação, realização
do leilão, prestação de contas e entrega dos bens,
por meio de licitação na modalidade de leilão público.

Foram credenciados os seguintes profissionais:
• RUAN CARLOS CHAVES GOTARDO - Matrícula/
Junta Comercial nº 084/2025;
• LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA -
Matrícula/Junta Comercial nº 070/2020;
• FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO -
Matrícula/Junta Comercial nº 071/2020
• JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA -
Matrícula/Junta Comercial nº 072/2020
• GUSTAVO MARTINS ROCHA - Matrícula/Junta
Comercial nº 090/2023
• GUSTAVO MORETO GUIMARÃES DE OLIVEIRA
- Matrícula/Junta Comercial nº 089/2023
• DANIEL ELIAS GARCIA - Matrícula/Junta
Comercial nº 103/2024
• EDUARDO SCHMITZ - Matrícula/Junta
Comercial nº 168/2025
O credenciamento terá vigência de 12 MESES

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-13T22:35:09-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial